
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/   /26 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o zmianie granicy administracyjnej pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą 
Dobrcz na styku obrębów ewidencyjnych Stary Jasiniec i Stronno 

Na podstawie art. 4a ust. 1 i ust. 2 oraz art. 4b ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z § 2 ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, 
dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany 
nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. 2014 r. poz. 310), po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Koronowo, uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Koronowie wyraża pozytywną opinię o zmianie granicy administracyjnej pomiędzy 
Gminą Koronowo a Gminą Dobrcz, polegającej na wyłączeniu z obrębu Stary Jasiniec w Gminie Koronowo 
obszaru o łącznej powierzchni 16.8179 ha obejmującego działki o numerach ewidencyjnych: 317, 318/2, 318/4, 
318/5, 318/6, 329, 13132/3, 13132/4, 13132/7, 13132/8, 13114/1 i przyłączenie ich do obrębu Stronno w Gminie 
Dobrcz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: 594DB9AB-8489-47AD-BEA4-8D5F9FAEADBA. Projekt



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Dobrcz wystąpił z pismem do Burmistrza Koronowa o dokonanie zmiany granic Gminy Dobrcz 
i Gminy Koronowo polegającej na włączeniu powierzchni 55,2963 ha położonej w sołectwie Stary Jasiniec 
w Gminie Koronowo do sołectwa Stronno w Gminie Dobrcz. 

Wniosek o połączenie części obrębu ewidencyjnego Starego Jasińca ze Stronnem uzasadniono koniecznością 
uregulowania statusu drogi łączącej Karczemkę ze Stronnem. Droga ta łączy miejscowości należące do Gminy 
Dobrcz, lecz w 1/3 długości przebiega przez teren Gminy Koronowo. Zmiana granic uregulowałaby zatem 
układ komunikacyjny w tym rejonie, a Gmina Dobrcz realizowałaby kompleksowo zadania związane 
z utrzymaniem infrastruktury drogowej. 

Wniosek ten wstępnie zaopiniowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
Rady Miejskiej w Koronowie, która zaproponowała zmniejszenie obszaru Gminy Koronowo o 16,8179 ha 
zamiast proponowanych 55,2963 ha, na co wnioskodawca wyraził zgodę. 

Na podstawie Uchwały Nr XVII/168/25 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w związku z zamiarem zmiany granic Gminy polegającej na 
zmniejszeniu obszaru Gminy Koronowo, w tym sołectwa Stary Jasiniec, a tym samym zwiększenia obszaru 
Gminy Dobrcz, sołectwa Stronno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 2025 r. poz. 3249) oraz Uchwały Nr XLI/321/17 
Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Koronowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 672) 
i Zarządzenia Burmistrza Koronowa Nr OR-S.0050.139.2025 z dnia 5 sierpnia 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w związku z zamiarem zmiany granic Gminy polegającej na 
zmniejszeniu obszaru Gminy Koronowo, w tym sołectwa Stary Jasiniec, a tym samym zwiększenia obszaru 
Gminy Dobrcz, sołectwa Stronno, w dniach 6 sierpnia- 5 września 2025 r. zostały przeprowadzone konsultacje 
społeczne z mieszkańcami Gminy Koronowo na temat złożonej propozycji zmiany granic Gminy Koronowo 
i Gminy Dobrcz. Na łączną liczbę 44 głosujących „za" oddano 20 głosów, "przeciw" 16 głosów, 6 głosów było 
nieważnych, a 2 głosy zostały złożone po terminie zakończenia konsultacji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze 
zm.) zmiana granic gmin następuje w drodze rozporządzenia Rady Ministrów, które w myśl ust. 2 może być 
może być wydane także na wniosek zainteresowanej rady gminy. W myśl ust. 3, zmiana granic gmin 
dokonywana jest w sposób zapewniający gminie terytorium możliwie jednorodne ze względu na układ 
osadniczy i przestrzenny, uwzględniający więzi społeczne, gospodarcze i kulturowe oraz zapewniający zdolność 
wykonywania zadań publicznych. Na podstawie art. 4b ust. 1 powołanej ustawy wydanie wspomnianego 
rozporządzenia, na wniosek rady gminy wymaga: 
1) wniosku rady gminy poprzedzonego przeprowadzeniem przez tę radę konsultacji z mieszkańcami, wraz 
z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, mapami i informacjami potwierdzającymi zasadność 
wniosku; 

2) opinii rad gmin objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te rady konsultacji 
z mieszkańcami, a w przypadku zmiany granic gminy naruszającej granice powiatów lub województw - opinii 
odpowiednich rad powiatów lub sejmików województw; 

3) opinii wojewody właściwego dla gminy lub gmin objętych wnioskiem. 

Rada Miejska w Koronowie wykonując kompetencję, o której mowa w powyżej przywołanym przepisie, 
opiniuje pozytywnie zamianę granicy administracyjnej pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Dobrcz, o której 
mowa w niniejszej uchwale, mając na uwadze zarówno usprawnienie w ten sposób zarządu drogą gminną 
zlokalizowaną na tym obszarze, która w większości należy do Gminy Dobrcz, jak i zamierzenia inwestycyjne 
Gminy Dobrcz, w tym budowę ścieżki rowerowej, która będzie łączyć się z terenami Gminy Koronowo, a tym 
samym, ścieżka taka będzie służyć również mieszkańcom Gminy Koronowo. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 594DB9AB-8489-47AD-BEA4-8D5F9FAEADBA. Projekt


	UCHWAŁA NR XXVI/   /26 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


